
Zlín statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

„^ifc;^urlijuu^l;e uiiue í.amecR.e, z.im - cjiipa ODJ

•^'iGonoon/i

S00JP012KT0S

DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 3400170073

uzavřené dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

statutární město Zlín
se sídlem nám. Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: I městek primátora
zástupce ve věcech technických: vedoucí Odboru realizace investičních akcí

vedoucí oddělení realizace
Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 3048982/0800

dále jen objednatel

SMO a.s.
se sídlem Z 02 Otrokovice

zastoupená tavenstva
zástupce ve věcech smluvních: n představenstva
zástupce ve věcech technických: ředitel divize stavební
IČO: 42339839
DIČ: CZ42339839
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3624

00

dále jen zhotovitel

„Rekonstrukce ulice Zámecké, Zlín - Štípa”
3b)

i. PREAMBULE

Vzhledem ke skutečností, že v průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést níže
uvedené změny oproti původním zadávacím podmínkám, dohodly se smluvní strany na uzavření
dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3400170073 ze dne 9. 11.2017 (dále jen „smlouva o dílo”).

Zdůvodněni změn:

Víceoráce:

SO 301 kanalizace
• kanalizace
3.2.1. změna zemních prací
V průběhu realizace bylo zjištěno, že stávající vodovod má jinou, než předpokládanou trasu a mezi
novými kanalizačními šachtami Š25 až Š33 v délce úseku 272 bm dochází ke kolizi s ochranným
pásmem nově budované kanalizace. Proto je nutné provést přeložení kanalizace ze zeleného pásu do
komunikace a odfrézovat vozovku v šířce výkopu rýhy pro tuto síť.
Viz změnový rozpočet (ZL 03).

■ Změna zemních prací a trubního vedení

S00JP012KT0S



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
„Rekonstrukce ulice Zámecké, Zlín - Štípa" 3b)

r"
Pro zajištění odvodu odpadních vod z nemovitostí je nutné provést propojení všech domovních 
kanalizačních přípojek a jejich napojení na veřejnou část kanalizační přípojky.
Viz změnový rozpočet (71. OA)

• Změna zemních prací a trubního vedení
V průběhu realizace bylo zjištěno, že pro zajištění průjezdnosti do ul, U Pekárny je nutné posunout 
kanalizační šachtu Š 25 do jihovýchodní části křižovatky této ulice s ulicí Zámeckou. S ohledem na 
tuto skutečnost je nutné provést také přemístění propojení z kanalizační šachty S 25 do šachty Š 24 
jihovýchodním směrem. Proto je nutné provést kanalizaci K3 ve větším rozsahu.
Viz změnový rozpočet (2L 05).

• Výšková úprava panelové vozovky a chodníku
V průběhu realizace po výškovém zaměření skutečného stavu polní cesty na pozemcích p. č. 1242/1 
a 1243, k. ú. Štípa bylo zjištěno, že má jiné výškové uspořádání, než předpokládala projektová 
dokumentace. Proto je nutné provést výškovou úpravu této cesty, dle původní dokumentace ze 
siiničních panelů, pro možnost navázání na napojení na ul. Zámecká ve staničení 0,511 43.
V dalším průběhu stavby bylo zjištěno, že komunikace pro pěší (panelový chodník) navazující na 
napojení na ul. Zámecká ve staničení 0,511 43 vykazuje vady, které původní projektová dokumentace 
nepředpokládala a výškově nenavazuje na novou vozovku tohoto napojení. S ohledem na tuto 
skutečnost je vhodné provést výškovou úpravu i tohoto panelového chodníku.
Viz změnový rozpočet (ZL 07).

Měněpráce:
SO 301 kanalizace
• změna zemních prací a trubního vedení
V průběhu realizace bylo zjištěno, že nově navržená kanalizační šachta Š 33 je v kolizi se 
stávajícím vodovodem, což projektová dokumentace nepředpokládala. Proto se kanalizace K3 DN 500 
v úseku od autobusové zastávky před rodinným domem č. p. 195 po rodinný dům č. p. 220 (18 bm) 
nebude realizovat a počáteční kanalizační šachta Š 33 kanalizace K3 bude přesunuta před rodinný 
dům č. p. 220.
V dalším průběhu stavby bylo zjištěno, že pro zajištění průjezdnosti do ul. U Pekárny je nutné 
posunout kanalizační šachtu Š 25 do jihovýchodní části křižovatky této ulice s ulicí Zámeckou. 
S ohiedem na tuto skutečnost je nutné provést také přemístění propojení z kanalizační šachty Š 25 do 
šachty Š 24 jihovýchodním směrem. Pří zachování kanalizační šachty Š 23 dle původní projektové 
dokumentace by byla tato šachta příliš blízko kanalizační šachtě Š 24. Proto se kanalizační šachta Š 
23 nebude realizovat.
Viz změnový rozpočet (ZL 04).

!l. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku č. 2 smlouvy o dílo je;

- změna článku I. Předmět smlouvy
- změna článku IV. Cena za dílo

2. Článek I. Předmět smlouvy
Rozšiřuje o dodatečné stavební práce, jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek IV. Cena za dílo se mění následovně:
Původní cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 v celkové výši 10 002 148 Kč bez DPH se 
dodatkem č. 2 smlouvy o dílo zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 769 286 bez DPH 
a snižuje o cenu neprovedených prací ve výši 61 392 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo (odst. 2);
Cena za dílo dle smlouvy o dílo 
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo: (vícepráce)

________________ (měněpráce)

10 002 148 Kč bez DPH 
769 286 Kč bez DPH 
- 61 392 Kč bez DPH

Celkem: 10 710 042 Kč bez DPH

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 2 smlouvy o dílo činí: 10 710 042 Kč 
bez DPH (slovy; deset miliónů sedm set deset tisíc čtyřicet dva Korun českých bez DPH).



T
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
„Rekonstrukce ulice Zámecké, Zlín - Štípa” 3b)

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1, Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2, Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3, Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení,
objednatel obdrží tři vyhotovení.

4, Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 2 smlouvy o dílo, že si jeho znění
řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným
a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Schválení zadávacího řízení:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo Jednací: 15. 5. 2017, č. j. 49/10R/2017

Schválení uzavření smlouvy o dílo. uzavření dodatku:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 25. 9. 2017, č. j. 49/19R/2017, schválení uzavření smlouvy o dílo
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 13. 8. 2018, č.j. 86/15R/2018, schválení uzavření dodatku č. 1
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 10. 9. 2018, č.j. 46/17R/2018, schválení uzavření dodatku č. 2

Ve Zlíně dne: I®*-'ío,í-s4e

objednatel
statutární město Zlín

nátp^tek primátora

V Otrokovicí

zhotovitel

člen představenstva

0. 2010


